

mil ve sito ei	ciudad de Guadalajara, Jalisco, a las 11:00 once horas del día 15 quince del mes de febrero del ano 2024 dos inticuatro, reunidos en el Auditorio "Marisela Escobedo" de la Comisión Estatal de Derechos Humanos, Jalisco, n el segundo piso del edificio ubicado en Pedro Moreno no. 1616, colonia Americana, para celebrar la TERCERA ÓN EXTRAORDINARIA del Comité de Adquisiciones de la Comisión Estatal de Derechos Humanos, Jalisco; la			
Licenciada Luz del Carmen Godínez González, en su calidad de Presidenta del Comité, procedió a dar inicio a la				
sesió	sesión de conformidad a lo establecido por el artículo 28 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y			
Contr	atación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, así mismo con apoyo de la Licenciada Katia Gabriela			
Zuñig	a Salcedo, en funciones de Secretaria Técnica de este Comité, procede con el desahogo de la misma, de			
confo	rmidad al siguiente:			
	ORDEN DEL DÍA			
 1.	Lista de asistencia y declaración de quorum legal;			
11.	Lectura y en su caso aprobación del orden del día;			
111.	Lectura del acta anterior;			
IV.	Revisión de agenda de trabajo;			
V.	Asuntos varios;			
VI.	Lectura de acuerdos y comisiones; y			
VII.	Clausura de la Sesión			
1.	LISTA DE ASISTENCIA Y DECLARACIÓN DE QUORUM LEGAL En desahogo del presente punto, y en			
	o al artículo 25 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado			
de Ja	alisco, la licenciada Katia Gabriela Zuñiga Salcedo, en funciones de Secretaria Técnica del Comité, procedió a			
toma	r lista de asistencia haciéndose constar la presencia de:			
	Lic. Luz del Carmen Godínez González. Presidenta del Comité, representante de la Comisión Estatal de			
Dere	chos Humanos			







	Lic. Katia Gabriela Zuñiga Salcedo. En funciones de Secretaria Técnica del Comité, representante de la
Unida	d Centralizada de Compras de la Comisión Estatal de Derechos Humanos.
•	Lic. Martha Verónica Quirarte Briseño. Vocal con voz y voto, representante de la Dirección Administrativa Comisión Estatal de Derechos Humanos.
de la (Comisión Estatal de Derechos Humanos.
•	L.C.P. Carlos Alberto Álvarez Hernández. Vocal con voz y voto, representante de la Dirección de Planeación aluación de la Comisión Estatal de Derechos Humanos.
y Eva	lluacion de la Comision Estatal de Defectios Humanos.
la Coi	Dra. Katya Marisol Rico Espinoza. Vocal con voz y voto, representante de la Cuarta Visitaduria General de misión Estatal de Derechos Humanos.
• de la	Mtro. Francisco Javier Ulloa Sánchez. Vocal con voz y voto, representante de la Dirección Jurídica y Archivo Comisión Estatal de Derechos Humanos.
	Ing. Omar Palafox Sáenz. Vocal con voz y voto, representante suplente del Consejo de Desarrollo pecuario y Agroindustrial de Jalisco, A.C., como representante acreditado por el Consejo Nacional Agropecuario.
Comis	Mtra. Alicia Ortega Solís. Invitada permanente con voz, representante del Órgano Interno de Control de la isión Estatal de Derechos Humanos.
Centr	Lic. Porfirio Rodríguez Torres. Invitado permanente con voz, representante del Área Jurídica de la Unidad ralizada de Compras de la Comisión Estatal de Derechos Humanos.
•	C. Leonardo Vargas Hernández. Invitado, representante de la jefatura de Informática, como área requirente.
de as	vez hecho lo anterior, se hace constar que los integrantes del órgano colegiado firmaron para constancia la lista sistencia, con lo que se confirma la asistencia y se declara quórum legal en conformidad a lo establecido en el ulo 28, numeral 4 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado alisco y sus Municipios.
	3







2. Licencia	LECTURA Y EN SU CASO APROBACIÓN DEL ORDEN DEL DÍA En desahogo del presente punto la ada Luz del Carmen Godínez González, Presidenta del Comité, sometió a consideración de los miembros del		
Comité	Comité la orden del día, para lo cual los asistentes en votación económica la aprobaron por unanimidad.		
del Car Sesión 13 de fo a lo que	LECTURA DEL ACTA ANTERIOR En seguimiento a lo establecido en el orden del día la Licenciada Luz rmen Godínez González, Presidenta del Comité, informa que se remitió el acta correspondiente a la Segunda Extraordinaria del Comité de Adquisiciones de la Comisión Estatal de Derechos Humanos, celebrada el día ebrero de 2024 dos mil veinticuatro, por lo que sometió a consideración la aprobación del acta correspondiente, e los miembros del Comité, de manera económica, votaron y aprobaron de manera unánime.		
4. Godíne	REVISIÓN DE AGENDA DE TRABAJO En participación a este punto, la Licenciada Luz del Carmen ez González, Presidenta del Comité, presenta ante los miembros del Comité, la revisión de la agenda de trabajo términos siguientes:		
4.1 para la de con Contra	Presentación, y en su caso, aprobación de las bases de la Licitación Pública Nacional CEDHJ-003-2024 "ADQUISICIÓN DE EQUIPO DE CÓMPUTO PARA LA COMISIÓN ESTATAL DE DERECHOS HUMANOS", formidad con el artículo 24, numeral 1, fracción XI de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y tación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios. En este punto, los miembros del Comité de manera mica lo aprueban por unanimidad.		
5. No hub	ASUNTOS VARIOS		





6. LECTURA DE ACUERDOS Y COMISIONES. Acuerdo 01/03-E/2024 Se aprueban por unanimidad las bases de la Licitación Pública Nacional CEDHJ-003-2024 para la "ADQUISICIÓN DE EQUIPO DE CÓMPUTO PARA LA COMISIÓN ESTATAL DE DERECHOS HUMANOS", de conformidad con el artículo 24, numeral 1, fracción XI de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y
Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios
7. CLAUSURA DE LA SESIÓN. Concluido el desahogo de los puntos a tratar en el orden del día, la Licenciada Luz del Carmen Godínez González, Presidenta del Comité, procede al cierre y/o clausura de la presente sesión, siendo las 11:15 once horas con quince minutos del día 15 quince del mes de febrero del año 2024 dos mil veinticuatro, firmando al calce los que en ella intervinieron y así quisieron hacerlo, para todos los efectos legales a que haya lugar.
Lic. Luz del Carmen Godínez González

Presidenta del Comité, representante de la Comisión Estatal de Derechos Humanos

Lic. Katia Gabriela Zuñiga Salcedo

En funciones de Secretaria Técnica del Comité, representante de la Unidad Centralizada de Compras de la CEDHJ

L.C.P. Carlos Alberto Álvarez Hernández

Vocal con voz y voto, representante de la Dirección de Planeación y Evaluación de la CEDHJ Lic. Martha Verónica Quirarte Briseño Vocal con voz y voto, representante de la Dirección

Administrativa de la CEDHJ

Dra. Katya Marisol Rico Espinoza

Vocal con voz y voto, representante de la Cuarta Visitaduria General de la CEDHJ







Vocal con voz y voto, representante de la Dirección Jurídica y Archivo de la CEDHJ

ing. Omar Palafox Sáenz

Vocal con voz y voto, representante suplente del Consejo de Desarrollo Agropecuario y Agroindustrial de Jalisco, A.C., como representante acreditado por el Consejo Nacional Agropecuario

Mtra. Alicia Ortega Solís

Invitada permanente con voz, representante del Órgano Interno de Control de la CEDHJ

Lic. Porfirio Rodríguez Torres

Invitado permanente con voz, representante del Área Jurídica de la Unidad Centralizada de Compras

C. Leonardo Vargas Hernández

Invitado, representante de la jefatura de Informática, como área requirente

73

X

